様式第１１号

ひとり親家庭高等職業訓練促進資金貸付返還猶予申請書

年  月  日

社会福祉法人さいたま市社会福祉協議会会長  様

貸付決定番号（             ）

借受人  住所

氏名             印

下記のとおりひとり親家庭高等職業訓練促進資金の返還債務の履行猶予を受けたいので申請し

ます。

記

猶予申請事由

※該当する事由を

○で囲むこと

１ 養成機関に在学中

２ 取得した資格を活かして、埼玉県内及び近隣の都県の区域において業務に従事

している

３ 災害

４ 疾病、負傷

５ その他（                           ）

※具体的にご記入ください。

事由発生年月日      年  月  日

猶予申請期間      年  月  日から     年  月  日まで

借 用 金 額

※該当する資金を

○で囲むこと

入学準備金 ・ 就職準備金 円（①）

既 返 還 額           円（②） 猶予申請額    円（①－②）

備      考

【申請上の注意点】

１ 猶予申請事由が１の場合は、養成機関が発行する在学証明書を添付してください。

２ 猶予申請事由が２の場合は、「ひとり親家庭高等職業訓練促進資金貸付業務従事届」も提出してください。

３ 猶予申請事由が３～５の場合は、その事実を確認できる書類等の写しを添付してください。

４ 疾病、負傷、その他の事由により、業務に従事しなかった又は退職したときは、備考欄に就職又は再就職を希望する

  意思を有する旨を明記してください。

５ 求職活動を行っている場合は、就労支援機関等が発行する証明書等、求職活動していることがわかるものの写しを添

  付してください。また、求職活動期間中は「ひとり親家庭高等職業訓練促進資金貸付求職活動状況報告書」の提出が

  必要になります。

６ 猶予期間中に猶予事由が消滅した場合は、「ひとり親家庭高等職業訓練促進資金貸付返還猶予事由消滅届」の提出が必

  要になります。

※欄は記載しないこと

※猶予決定年月日     年  月  日 ※猶予決定額             円